98 Quamvis S. R. C. die 18. Julii 1671. an-  
nuniente Clemente X. die 16. Septembribus  
ejusdem anni, ad Dubiam, an de Sanctis  
ad libitum fieri possit translatio, sicut fit  
de aliis Sanctis, qui non sunt ad libitum,  
similiter translatis, responderit affirmati-  
vè; nihilominus eadem S. C. habita die 2.  
Decembribus currentis censuit prædicto De-  
creto non obstante, in futurum Officia  
Sanctorum ad libitum non esse transfe-  
renda, quando dies eorum festivitatibus  
sunt impediti Dominico, aut aliquo die  
Festorum mobilium. S. R. C. 20. Decem-  
bris 1673. in una Urbi, & Orbis. Vide  
n. 122.

99 Antiphonas primas recipere in Choro,  
& Spiritum Sanctum invocare in Capitulo  
spectat ad primum Canonicum Cathedra-  
lis Ecclesiæ , quando fit constitutus in Or-  
dine Episcopali, non autem ad primam  
Dignitatem. S. R. C. 17. Nov. 1674. in  
Neapolitana. Vide n. 90.

100 Habetur in aliquibus Ecclesiis Reliquia  
insignis alicuius Sancti, qui cum socio est  
CCC 3 in

in corpore Breviarii, & uterque habent Festi Simplicis Ritum, veluti contingit in Festo SS. Gervasii, & Protasii, quorum duæ Lectiones vitam, amborumque mortem enarrant; in quo casu, si Lectiones disjungi conmodè possunt, legenda est illa de Sancto, cuius sit Officium Duplex propter Reliquiam insignem in secundo Nocturno, & hæc erit quarta Lectio. Quinta, & sexta sumenda sunt de Communi; altera verò Lectio disjuncta poni poterit pro nonia Lectione in tertio Nocturno tanquam de Sancto simplici, de quo fieri debet etiam commemoration ad Laudes. Si verò non possunt commodè disjungi, utraque ponenda est in secundo Nocturno pro quarta, & quinta Lectione, & sexta legenda est de Communi; & in hoc casu Lectio nona pro simplici repetenda non est, fieri tamen debet de eo commemoration. S. R. C. 16. Januarii 1677. in Hispanien.

101 Festum Duplex occurrente ante Octavam non privilegiatam, si est transferendum, transferri debet in diem infra Octavam. S. R. C. 30. Sept. 1679. in una Cappuccinorum ad 2. Dubium.

102 Regulares propter communicationem, seu participationem privilegiorum Mendi- cantibus, sive aliis Religionibus conces- sam, recitare non possunt Officia specia- liter concessa alicui Religioni; ut de Cor- pore Christi, &c. & quatenus extensio pe- tatur, omnino quoad tempus Adventus, & Quadragesimæ non est concedenda. S. R. C. 30. Sept. 1679. in eadem Cappucci- norum ad 3. Dubium. Vide nn. 94. 107. 236. & 238.

103 Cum in omnibus Dominiis Imperio subjectis recitetur ex Indulso Apostolico Officium proprium SS. Angelorum Custodum cum Octava mense Septembri, non est de eis recitandum etiam secunda die Octobris. S. R. C. 30. Sept. 1679.

104 Festum Semiduplex, incidens in Festo Duplice infra Octavam non privilegiatam transferendum est in diem immediate sequentem Festo novem Lectionum non im- peditam; ut sit de Semiduplici occurrente in Dominica infra Octavam non privile- giatam. S. R. C. 30. Sept. 1679. in eadem Cappuccinorum ad 5. Dubium. Vide infra n. 105. & alios ibi notatos.

105 De Festo translato faciendum est Offi- cium die immediatè sequenti, etiam si ad- sit aliud ejusdem dignitatis Festum, prius translatum. S. R. C. 30. Septemb. 1679. in eadem Cappuccinorum ad 6. Dubium.

Hujusmodi resolutionibus quanvis de- rogatum videatur per Decretum infra da- tum sub n. 191. nihilominus adhuc cen- sentur in suo vigore, quia pluribus aliis Decretis confirmatae apparent, præsertim per illud, quod exhibetur sub n. 316. in Brugen. Vide etiam alia Decreta data sub nn. 118. 174. 216. 226. 254. & 255.

106 Translato Festo, in cuius die concedi- tur Indulgentia, non transfertur etiam In- dulgentia. S. R. C. 30. Dec. 1639. in eadem Cappuccin. ad 7. Dubium.

Hoc Décr. poste à confirmatum fuit die 16. Junii 1690, iisdem penè verbis in una Ord. S. Benedicti. Quod quidem Decre- tum certum est, quando transfertur Fe- stum quoad Officium tantum; nam si transferatur quoad Officium, & quoad Feriationem, seu quoad forum, sicut transfertur Festum Annunciationis eo an- no, quo tale Festum occurrit in Feria sex- ta Parasceves, vel Sabbato Sancto, non desunt, qui censem transferri etiam In- dulgentiam, allegando Decretum S. C. Indulgentiarum sub die 2. Julii 1674. in quo declaratur, quod si transfertur Fe- stum, quoad Feriationem, & Officium, transfertur etiam Indulgentia; si verò quoad Officium tantum, non transfertur Indulgentia.

- 107 Communicatio etiam amplissima privilegiorum unius Religionis alteri facta, non se extendit ad Officia Sanctorum. S. R. C. 16. Decembris 1679. ad 1. dubium, ex propositis à Ministro Gene ali Ordinis Minorum de Observantia. Vide n. 94. & alios ibi indicatos.
- 108 Officia Sanctorum, quæ de mense Decembris aliquando superfunt, transferri possunt, & fieri in prima die non impedita sequentis anni. S. R. C. 7. Decemb. 1680. in una Canon. Regul. Lateran. Idem declaravit die 27. Aprilis 1697. in Florentina, & die 27. Sept. 1698. Vide infra sub n. 207.
- His tamen Decretis derogatum videtur per alia posteriora Decreta emanata die 26. Novembris 1735. in Hispan. & 15. Sept. 1736. in Toletana, & 8. Martii 1738. quæ dantur infra sub nn. 282. 337. & 341.
- 109 Occurrentibus eodem die tribus Officiis ejusdem Ritus, quorum unum est de Ordine, aliud de Calendario Ecclesiæ universalis, & aliud de aliquo Sancto, cuius habetur Reliquia insignis in propria Ecclesia, faciendum est Officium de digniori, seu sollempniori, quæ vero sunt minoris dignitatis, seu sollemnitatis, transferenda sunt. S. R. C. 7. Dec. 1680. in una Canon. Regul. Lateran.
- 110 Occurrentibus eadam die duobus Festis Duplicibus infra Octavam SS. Corporis Christi, non est de translato agendum die immediatè sequenti non impedita, sed post predictam Octavam. S. R. C. 7. Dec. 1680. in eadem Canon. Regul. Vide n. 198.
- 111 Officium Commemorationis S. Augustini, quod ex privilegio sua Congregatione Canonicorum Regularium Lateranensium semel sub Ritu Duplici in prima die mensis, in qua Festum alicuius Sancti non occurrit, fieri non potest infra Octavas
- non privilegiatas, etiamsi aliter fieri nequeat. S. R. C. 7. Dec. 1680. in eadem Canon. Regul. Later. ad 6. Dub.
- Idem Officium Commemorationis Sancti Augustini fieri potest, quando habentur Officia Semiduplicia translata. S. R. C. 7. Dec. 1680. in eadem Canon. Regul. ad 7. Dubium.
- Verum huic ultimo Decr. derogatum videtur per aliud emanatum die 20. Martii 1706. Vide n. 237.
- 112 Officium particulare alicujus Diœcesis, vel Religionis, quod occurrit die 25. Februar. est transferendum in Anno Bissextili ad primam diem non impeditam Officio novem Lectionum (nil esset Festum Tituli, seu Patroni Ecclesiae) ut fiat Officium S. Mathiae Apostoli. S. R. C. 7. Dec. 1680. in eadem Canon. Latran. ad 9. Dubium.
- 113 Si occurrat Officium novem Lectionum de pluribus Sanctis Virginibus, & Martyribus eo die, quo cadit Festum Simplex ejusdem qualitatis, servanda est pro Commemoratione simplicis, Antiphona: *Istarum est Regnum Cœlorum &c.* ut in Feste SS. Perpetuae, & Felicitatis Virginum, & Martyrum. S. R. C. 7. Decembris 1680. in eadem Canon. Regul. ad 11. Dubium.
- 114 Occurrente Feste Purificationis B. M. V. in Dominicis Septuagesimæ, vel similibus aliis privilegiatis, ita ut illius Officium ex hoc contingat transferri, non est ob id protrahenda etiam recitatio Antiphona: *Alma Redemptorit.* Sed die secunda Februarii post Completorium, illa dimissa, sumenda est Antiphona *Ave Regina Cœlorum*, sublato quolibet alio asserto difformi quarumcumque Ecclesiarum usu, sive consuetudine; ita ab omnibus, qui Romano Breviario utuntur, pariformiter servari mandavit S. R. C. 11. Januarii 1681. in una Urbis, & Orbis.

Hoc

Festo  
iatam  
tē se-  
n im-  
rente  
civile.  
eadem  
infra  
Offi-  
si ad-  
prius  
679.  
1.  
is de-  
à da-  
cen-  
s aliis  
ertim  
16. in  
ca sub  
5.  
acedi-  
m In-  
in 14.  
it die  
n ma-  
decre-  
r Fe-  
am si  
quoad  
sicut  
o an-  
a sex-  
non  
In-  
S. C.  
4. in  
r Fe-  
ium,  
verò  
eretur

107

Hoc Decretum confirmatum fuit per alia Decreta infra posita sub nn. 179. 228. & 232.

115 Si eadem die occurrant duo Officia, quorum unum sit particulare Ordinis, alterum vero sit descriptum in Kalendario Ecclesiae universalis, & utrumque sine Solemnitate, cum eodem Ritu, transferendum est Officium de Kalendario Ecclesiae universalis, & recitandum Officium Sancti proprii, dummodo sit antiquior ex concessione. S. R. C. 2. Martii 1681. in una Canoniconum Regularium Lateranen. ad 1. Dub. Vide nn. 109. 194. 209. Vide etiam nn. 227. 315. 322. Hac tria Decreta utsopote posteriora derogant aliis mox indicatis.

116 Officium Angelorum Custodum concurrens cum alio Duplici minori debet habere integras Vespertas. S. R. C. 1. Martii 1681. in eadem Canon. Regul. Lateran. ad 2. Dubi. m.

Hoc tamen Decretum discordat ab alio quod datur sub n. 208. sed consonat aliis datis sub nn. 245. 277.

117 Dies Octavarum Assumptionis, Nativitatis, aliarumque Festivitatum B. M. V. Octavam habentium, concurrentes cum Officio duplice Minoris, habere debent integras Vespertas, ut disponit Rubrica ultimò posita in Officio Octavae Conceptioonis; si concurrat cum S. Lucia. S. R. C. 1. Martii 1681. in eadem Canon. Reg. ad 3. Dubium. Vide n. 167.

118 Decisum jam fuit (nempe die 30. Septembris 1679. n. 105.) quod de Festo translato faciendum sit Officium die immediatè sequenti, non impedita, etiam si adsit aliud ejusdem Dignitatis Festum prius translatum, non tamen idem intelligendum est, si adsit aliud Festum, seu Officium majoris Ritus prius translatum. S. R. C. 1. Martii 1681. in eadem Canon. Reg. ad 4. Dubium.

Pro intelligentia primæ partis hujus Decreti, in quo sermo est de Officio seu Festo cadente infra Octavam non privilegiata, vide Decretum infra sub n. 226, in quo statuitur, quod de Semiduplici transferendo fiat die immediate sequenti non impedita, etiam si adsit reponendum Officium, quod sit majoris Ritus. Ceterum de aliis Officiis transferendis, qui occurrent extra Octavam, vide Decretum positum sub num. 316. necnon alia Decreta indicata sub n. 105.

119 Officia concessa semel in Hebdomada, ut de Conceptione B. M. in Sabbato, vel SS. Corporis Christi in Fer. 5. non sunt celebranda in Adventu, Quadragesima, IV. Temporibus, nec in Vigiliis. ita S. R. C. 1. Martii 1681. in eadem Can. Reg. Later. ad 6. Dubium.

120 Ubi Festum S. Thomæ Episcopi Cantuariensis, & Martyris celebratur sub Ritu Duplici, si occurrit in Dominica, recitandum erit Officium de Sancto cum Commemoratione Dominicæ, & die 30. Decembris agendum de die infra Octavam Nativitatis. S. R. C. 1. Martii 1681. in eadem Can. Reg. ad 7. Dubium.

121 Dies Octava cuiuslibet Festi quia non transfertur, excludit, & transferri facit quodlibet Festum Duplex sive majus, sive minus, solisque cedit Festis sollemnibus primæ, vel secundæ Classis, nisi sit Octava privilegiata qualis est Octava Epiphania, de qua in Rubr. Generalibus; hinc apud Franciscanos, ubi Festum Sanctæ Elisabeth Reginæ Ungariae celebratur cum Octava, Festum Beatae Delphine occurrentis in die Octava, licet sit Duplex majus, transferri debet in primam diem non impeditam. Ex Decreto S. R. C. 1. Martii 1681. & reperitur in Rubr. particularibus Breviarii Minorum Obser. sub n. 31.

Hoc

Hoc Decretum concordat cum Rubr. Generalibus Breviarii Romani, quæ habentur tit. X. de translatione Festorum n. 2. & in Octavario Romano plures exhibentur casus transferendi Duplicia majora occurrentia in diebus Octavis, v.g. die Octava Maii translato Feste Apparitionis S. Michaelis Archangeli habente Ritum Duplicem majorem, ordinatur Officium de die Octava Sanctorum Apostolorum Philippi, & Jacobi. Vide etiam infra Decreta huic conformia, quæ dantur sub n. 216. & 244.

122 Cum alias S. R. C. decreverit Officia Sanctorum ad libitum non esse transferenda, quando dies eorum Festivitatum sunt impediti die Dominico, aut aliquo alio die Festorum mobilium; Quæsitum fuit declarari, quæ Regula servanda sit, quando occurront eodem die cum Officiis Sanctorum Kalendarii proprii, vel translati, vel demum semel per Hebdomadam, vel per Mensem recitari concessis? Et Sacra eadem Congregatio respondit, prædicta Officia Sanctorum ad libitum, etiam duplice occurrentia in diebus Dominicis, Octavis. & Natalitiis Sanctorum alicujus Religionis, vel Diœcesis, ex vi Kalendarii proprii à Sede Apostolica approbatis, quamvis sub Ritu Semiduplici celebrandis, non esse transferenda, sed omitti debere. Si autem occurrant eodem die, in quo alias aliquod Festum translatum poni deberet, tunc liberum fore declaravit eadem Officia ad libitum recitare, & Officium translatum ulterius ad aliam diem non impeditam transferre, prout etiam omisso Officio, quod semel per hebdomadam, aut per mensem ex Apostolico Indulso recitari concessum est, Officium ad libitum eodem die occurrens recitari posse decrevit. Et ita ab omnibus, qui ad horas Canonicas tenentur, servari mandavit S. R. C. 24. Januarii 1682. in Decreto Gavant, Rubr. Brev.

- Generali. Vide nn. 125. 126. 132.  
 123 Qui habent privilegium celebrandi Octavas in Quadragesima, occurrente die infra Octavam in Feria IV. Cinerum, nullam debent facere Commemorationem de Octava, neque in Laudibus, neque in Missa. S. R. C. 24. Januarii 1682. in Mariscana ad primum Dubium. Vide n. 324.  
 124 In Officio Feriae IV. Cinerum relinquendo Commemorationem Octavæ, debent Privilegiati dicere Preces, Psalmos Graduales &c. & servare omnino Rubricas dictæ Feriae IV. Cinerum S. R. C.  
 27. Januarii 1682. in eadem Mariscana ad secundum Dubium.  
 125 Religiosi tenentur celebrare sub Ritu Dupli primæ Classis cum Octava Festum tam de Dedicatione, quam de Titulari Ecclesiæ illius Conventus, in quo morantur: & sub eodem Ritu Dupli primæ Classis tenentur recitare de Patrono Principali loci, & de Titulari Ecclesiæ Cathedralis tantum; ad Octavam autem non tenentur, juxta pluries resoluta: De aliis autem Patronis minus principalibus non tenentur recitare, nisi sint descripti in Kalendario Romano, vel in dictorum Religiosorum proprio. Ceterum de Officiis, quæ ab Apostolica Sede concessa sunt, vel concedentur recitanda ad libitum à toto Clero tanti Seculari, quam Regulari utriusque sexus in aliquo Regno, Provincia, Diœcesi, vel loco, in quibus dicti Religiosi morantur, possunt quidem ad libitum de ipsis recitare, sed si aliquod ipsorum occurrat in die in eorum Kalendario impedita Festa novem Letionum, debent illud ad libitum omittere, & recitare de Sancto in eorum Kalendario occurrente, ad formam Decreti declarativi alterius Decreti de Sanctis ad libitum non transferendis, emanati die 24. Januarii 1682. S. R. C. 13. Junii 1682 in una Ordinis Minor. de Observantia.

Ddd

yan-

125. Vide supra sub nn. 16. 69. 83. & 122.
- 126 Si Officium ad libitum non potuerit celebrari, & habuerit etiam Ritum Simplicem de præcepto, eo anno non omitatur, sed celebretur Ritu Simplici. S. R. C. 13. Jun. 1682. in una Ordinis Minorum de Observantia.
- 127 In Repositione duorum, vel plurium Festorum eundem Ritum habentium, & diversa die occurrentium, attendatur prioritas translationis, nisi attendenda sit major dignitas, quæ attendi debet in illis tantum Festis, quæ exprimuntur in Rubricis Generalibus de Translatione Festorum n. 7. & de Concurrentia Officiorum sub n. 2. ab illis verbis: *Inter Festas aequalis Ritus &c.* Ita S. R. C. 13. Junii 1682. in una Ordinis Minorum de Observantia. Vide nn. 134. 137. & 171.
- 128 Quando contingit transferri Festum alicujus Sancti Confessoris à die sui obitus in diem proximè sequentem, si fiat à Capitulo de ipso, tunc in primis suis Vesperis dicitur in Hymno: *Meruit beatas scandere sedes, & in reliquo Officio diei sequentis debet continuari idem Versus.* S. C. R. 13. Januarii 1682. Vide ea quæ diximus in nostris Additionibus ad cap. 2. Sect. 7. sub die 3. Decembris. Vide n. 223.
- 129 Officium Defunctorum diei potest in Choro separatim ab Officio diei in diebus exceptis in Breviario pro adimplenda Testatorum voluntate. S. R. C. 12. Augusti 1682. in Triventina.
- 130 Dies Natalitii, si omnes habendi sunt, qui licet verè non sint dies obitus, tamen ex Decreto Apostolico assignati sunt Festivitatibus alicujus Sancti veluti fixi, & veluti propria eorum sedes. S. R. C. 28. Novembris 1682. in Neapolitana ad primum Dubium.
- 131 Ex prædictis Decretis non intelligitur, neque est revocata concessio, prout afferitur, Civitati Neapolitanæ particu-
- lariter facta, recitandi scilicet ad libitum Officium S. Mariæ Ægyptiacæ die secunda Aprilis, quamvis occurrat in Festo Natalitio S. Francisci de Paula, quod ob hanc causam in aliam diem in proprio Kalendario translatum fuerat. Verum si præfatum Officium S. Mariæ Ægyptiacæ eo die aliquando juxta Rubricas recitari nequeat, tunc & ea causa non esset transferendum, sed omitti deberet. S. R. C. 28. Novembris 1682. in Neapolitana ad secundum Dubium.
- 132 Circa dubium Decreti sub die 24. Januarii anno 1682. emanati, in quo habetur, ut Officia Sanctorum ad libitum etiam sub Ritu Duplici in diebus Dominicis, & Octavis occurrentia non possint transferri, sed omitti debeat, quæsitum fuit: An illa verba in Octave intelligi debeat de die proprio Octava, vel de tota Octava, & an de qualibet Octava, vel saltem de Octavis privilegiatis? S. R. C. respondit, verba illa intelligenda esse de tota Octava, & de quacumque Octava. 28 Novembris 1682. in Faventina ad primum Dubium, & idem confirmatum fuit die 30. Maii 1699. in Ulyssipon. Vide n. 154.
- 133 Ubi habetur quod prætermisso Officio semel in Hebdomada, vel in Mense, ex Indulto Apostolico recitando, recitari possit Officium ad libitum eadem die occurrens; Quæsitum fuit, an illud verbum præmisso intelligi debeat de intermissione illius diei, quo occurrit, vel prætermittendum sit omnino infra toum illum mensem? & responsum fuit, consideranda esse verba Indulti Apostolici, ea que servanda, prout sonant. S. R. C. 28. Novembris 1682. in eadem Faventia ad tertium Dubium.
- 134 Quando transfertur Officium Patriarchæ S. Josephi, & Annunciationis B. M. V. ambo secundæ Classis, quoquaque in contrarium non obstante, prius debet trans-

transferri, & recitari Officium de Annunciatione, & postea de S. Josepho. S. R. C. 28. Novembris 1682. in Faventia, & deinde idem confirmavit die 30. Junii 1689. in Vigilien. & denique die 14. Julii 1692. in Decreto Generali dato sub num. 171.

In eadem Faventia ab eadem Congregatione interdiutum fuit omnibus & singulis assignari diem fixum Sanctis translatis sine speciali Decreto Sac. Congregationis; sed super hoc videnda sunt Decreta inferius danda sub n. 254. & 260. & alia ibi indicata.

135 Regulares non possunt uti Kalendario Diocesano, tenentur tamen ad recitationem Officii Patroni Principalis loci, ac Titularis Ecclesiae Cathedralis, sed ad eorundem Octavas celebrandas non tenentur. S. R. C. 20. Martii 1683. in una Ordinis Minorum Observan. ad 1. Dub. Vide infra nn. 141. 142. & 224.

136 Regulares possunt, & debent recitare Officia ad petitionem Regum, & Principum recitari concessa in aliquibus Regnis, Provinciis, Ditionibus &c. à toto Clero tam Seculari, quam Regulari. S. R. C. 20. Martii 1683. in eadem ad secundum Dubium.

137 In occurrentia aliquorum Officiorum quæ recitari debent in aliquibus Regnis cum propriis Kalendariis Ordinis Regularis, servanda est Rubrica de Translatione Festorum in dispari Ritu, vel Dignitate. S. R. C. 20. Martii 1683. in eadem ad 3. Dubium. Vide n. 127.

138 Si Officia, quæ recitari debent in aliquibus Regnis, sint ejusdem Ritus, & Dignitatis, an sit præferendum Officium loci, Officio in proprio Religionis Kalendario descripto? resolutum fuit præferendum esse Officium quod cum majori Sollemnitate, & Populi concursu celebratur, ad formam Rubricæ de Translatione Festorum n. 6. S. R. C. 20. Martii

1683. in eadem ad quartum Dubium. Vide n. 157. Hoc Decretum valde confert ad confirmandas doctrinas, quas tradidimus in nostris Observationibus ad cap. 10. Sess. 3. n. XIII.

139 Quando aliqua ex Officiis concessa, sunt recitanda in diebus Dominicis v.g. de B M. V. de Mercede, de Sanctissimo Rosario, de Patrocinio B. M. V. & si quæ alia sunt similia; si aliqua ex dictis Dominicis impediatur aliquando ab alio Officio majoris Ritus, vel Dignitatis, in tali casu dictum Officium ex supra concessis, non potest transferri ad aliam Dominicam, vel ad primam diem non impediatam, sed debet omitti. Ita S. R. C. 20. Martii 1683. in eadem ad quintum Dubium.

Verum, cùm Officia B. M. V. de Mercede, & SS. Rosarii sint modò ubique de precepto recitanda; Hinc mox adducta dispositio quoad hæc duo Officia non est attendenda, sed transferri possunt in aliam diem non impeditam. Vide Decreta inferius posita sub nn. 156. 265. 278. 279. & 311.

140 Quando Officium de Septem Doloribus B. M. V. in Feria VI. post Dominicam Passionis occurrit cum alio Officio majoris Ritus, tunc eo Anno debet omitti, nisi tamen alibi S. R. C. aliter in concessione indulserit. Ita S. R. C. 20. Martii 1683. in eadem ad VI. Dub. Nunc verò attendendum est recens Decretum Generale emanatum die 25. Januarii 1728. quod inferius datur sub n. 272.

141 Cùm ex declaratione S. C. Regulares teneantur recitare Officium de Patrono Principali loci, dubitabatur an sub ly loci comprehendatur etiam Patronus Principalis Regni, vel Provinciae, de quo concessum est ab Apostolica Sede, ut à Clero tam Seculari, quam Regulari in dictis locis recitetur; sed declaratum fuit, comprehendere etiam dictos Patronos, si liquido constet de concessione Apostolica. Ita

S. R. C. 20. Martii 1683. in eadem ad 7. Dubium.

142 Disponente S. R. C. quod Regulares ad Octavas Patroni Princeps non tenentur, quæsitum fuit, an ly non tenentur, excludat etiam libitum, ita ut Regulares non possint de dicta octava recitare, si velint? Responsum fuit, excludi etiam libitum, & non posse, nisi id specialiter ipsis Regularibus indultum fuerit ex vi concessionis Apostolicæ, vel Constitutionis Religionis ab Apostolica Sede approbatæ. S. R. C. 20. Martii 1683. in eadem ad 8. Dubium. Vide nn. 63. 135. 147. 215. & 224.

143 Nominis Episcopi Ruremundæ quæsumus fuit à S. R. C. declarari, an Invitatorium: *Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare corda vestra* - Tempore Passionis in Quadragesima debeat cantari, sicut alia Invitatoria extra tempus Passionis, scilicet Sexies integræ, & ter imperfectæ, hoc modo post versum: *Quadragesima annis proximus fui &c.* *Hodie si vocem Domini audieritis nolite obdurare corda vestra* - & omisso *Gloria Patri &c.* *nolite obdurare corda vestra*, & iterum repetatur integræ: *Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare* & S. R. C. respondit omisso *Gloria Patri &c.* & *nolite obdurare corda vestra*, repeti debere integræ Invitatorium. *Hodie si vocem Domini &c.* Ita 4. Julii 1683. in Ruremunden.

An per Decreta de non transferendis, sed omittendis Officiis SS. ad libitum, quando dies eorum Festivitatum sunt impediti alio Officio novem Lectionum de precepto, nempe diebus Dominicis, Octavi, & natalitiis Sanctorum &c. eo prehendantur, & revocentur concessiones Officiorum ad libitum ab Apostolica Sede peculiariter factæ, & fixa diebus, qui ab eadem jam alteri Feste, & Officio novem Lectionum in Kalendario Romano erant assignati, recitandi scilicet

et ad libitum Officium S. Elisabeth Regine Portugallie die 4. Julii, Officio Octavæ SS. Apostolorum Petri, & Pauli in Kalendario Romano jam impedito; S. R. C. respondit, prout alias in Neapolitana die 28. Novembris 1682. non comprehendendi. Verum si prædictum Officium eo die juxta Rubricas recitari queat, tunc eo casu non esse transferendum, sed omitti debere. Ita S. R. C. di 20. Octobris 1683. in una Dubiorum. Hoc Decretum non attinet ad S. Elisabeth, cum sit nunc de præcepto, & celebretur die 8. Julii, attamen potest adiuci pro exemplo in similibus.

144 Quando pro aliquo Feste, vel Officio concilii reperiatur Ritus duplex absque expressione Majoris, vel Minoris, concessio intelligenda est de Duplici Minoris, etiamsi ad honorem Deipare facta fuerit. S. R. C. 2. Octobris 1683. in Valentia, & 20. Novembris ejusdem anni in Lauden. Et reperitur in Rubricis Breviarii Min. Observ. sub n. 31.

145 Dum dicenda sunt Suffragia Sanctorum in locis gaudientibus duobus, vel pluribus Patronis Principalibus, facienda est Commemoratio tantum de Patrono Principaliori. S. R. C. 20. Novemb. 1683. in Lauden. & reperitur in Rubricis superadiicti Breviar. n. 102.

146 Quando in Indultis, & Decretis super concessione Officiorum leguntur verba illa: *recitari posse, fieri posse*: ita intelligenda sunt: ut nihil significant, præter Officia ad libitum, quibus omnino competit Decretum die 24. Januar. 1682. pro Sanctis ad libitum emanatum. S. R. C. 20. Novembris 1683. Vide tamen n. 278.

147 Moniales Ordinariis locorum subjectæ non tenentur recitare Officia particulaaria Diœcesum, tenentur tamen recitare de Patrone principali loci, & de Titulari Ecclesie Cathedralis, nec non de ejus-

ejusdem Ecclesiae Dedicatione, non verò de eorundem Festorum Octavis. S. R. C. 20. Novembris 1683. in Laudem. Vide nn. 84. 142. 255. & 265.

148 Festum Nominis B. M. V. celebrari Dominica infra Octavam Nativitatis ejusdem B. M. V. sub ritu duplici majori, quotannis in Ecclesia universalis ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus tata Secularibus, quād Regularibus, qui ad Horas Canonicas tenentur, demandavit S. R. C. 20. Novembris 1683. approbante Innocentio XI. die 25. ejusdem mensis, eodemque anno; sub die verò 5. Februarii 1684 approba it eadem S. R. C. Missam propriam, nec non Officium. Vide nn. 152. 155. & 156.

149 In Concurrentia Festorum S. Antonii Patavini Confessoris, & S. Basilii Episcopi, & Confessoris, quae Panormi ex Indulso Apostolico sub ritu majori celebrantur, Vesperæ dimidianda sunt, & faciendum à Capitulo de sequenti cum commemoratione præcedentis. S. R. C. 17. Junii 1684. in Panormitana.

150 Concurrente Sancto antiquiori Patrono Civitatis cum alio Sancto recentiori pariter Patrono, nulla habenda est ratio de posterioritate Patronatus; unde Vesperæ dimidianda sunt. S. R. C. 17. Junii 1684. in Panormitana.

151 In Ecclesiis Titularibus B. M. V. inter Sanctorum Suffragia facienda est commemoratione de B. M. V. non obstante, quod in Choro recitetur ejusdem Officium parvum. S. R. C. 17. Junii 1684. in una Urbe, & 14. Augusti 1691. in Romana Dubiorum. Vide nn. 15. 189. & 190.

152 In Feste Sanctissimi Nominis B. M. V. non est facienda commemoratione de ejusdem Nativitate, & in secundis Vesperis de Nativitate cadentibus in Sabbato, non est facienda commemoratione de prædicto

Sanctissimo Nominis. Ita S. R. C. 23 Septembris 1684. in Decreto generali. Vide n. 155.

153 In occurso non licet transferre Officium proprium Ordinis, vel Diocesis causa faciendi ad libitum aliud. S. R. C. 2. Decembris 1684. in una Canonorum Regul. Lateran. ad 10. Dubiam. Vide n.

122. Si Feste Exaltationis SS. Crucis occurrat in Dominica infra Octavam Nativitatis B. M. V. in qua celebrandum est Festum Sanctissimi Nominis B. M. V. tunc Officium Nominis B. M. V. transferendum est ad primam diem Feste novem Lectionum non impeditam. S. R. C. 10. Julii 1686. in una Dubiorum.

154 In die infra Octavam non potest fieri Officium licet occurrens de Sancto ad libitum. S. R. C. 2. Decembris 1684. in eadem Canon. Reg. ad 14. dubium. Vide nn. 168. & 174.

155 Si Feste Sanctissimi Nominis B. M. V. quod sub ritu duplici majori celebrari debet Dominica infra Octavam Nativitatis ejusdem, occurrit in die Octava dictæ Nati itatis; Officium erit de dicto Sanctissimo Nominis, omilla in utrisque Vesperis, & Laudibus commemorat. de prædicta Octava Nativitatis. S. R. C. 15. Novembris 1685. annuente Innocentio XI. 24. ejusdem, in una Officii Nominis B. M. V. Vide n. 152.

156 Feste Nativitatis S. Johannis Baptista præferri debet Feste Dedicationis Ecclesiae, & habere integras secundas Vesp. cum commemoratione tantum sequentis. In Feste autem Dedicationis Vesperæ sunt dimidianda, & à Capitulo debet fieri de Sanctis Patronis eum commemoratione. Dedicationis, ut in utroque casu præscribitur in Rubrica de Concurrentia num. 2. versu inter Festa. Ita pariter infra Octavas dict. Festorum, nempe S. Juliani Baptista, & Dedicationis, &c. facien-

Ddd 3 duna

- dum est Officium de Octava S. Johannis Baptistæ cum commemoratione Octaviarum Dedicationis, & SS. Patronorum, seu Titularium Ecclesie, ut in Tabella de Concurrentia n. 7. & Gav. in Rubr. S.R.C. 3. c. 8. n. 6. Ita S. R. C. 21. Augusti 1688. in una Aquileja. In cuius Cathedrali tria Festa sollemnia successivè celebrantur; die 24. Junii Festum S. Jo. Baptistæ; die 25. Dedicationis ejusdem Ecclesie; die 26. SS. Jo. & Pauli Titularium, & Patronorum dictæ Ecclesie.
- 157 In concurrentia plurima Officiorum æqualis Ritus, sive Martyrum, vel Confessorum, aut Virginum, vel Viduarum, minimè attenditur dignitas eorum, sed præferenda sunt Festa posteriorum, si celebrentur pompa sollemniori, aut sint ex illis Festis, quæ celebrantur in propriis locis, & Ecclesiis; & hoc juxta verba Rubricæ de Concur. Officii tit. II. num. 2. inter Festa æqualis Ritus, &c. S.R.C. 20. Julii 1686. in Tridentina. Vide n. 138. Hoc pariter Decreto confirmantur ea, quæ diximus cap. 10. sec. 3. num. XII.
- 158 In Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum potest fieri Officium de Festo Duplici minori, sed Missæ sunt celebraðæ de Requiem. S. R. C. 686. in una Urbe, & 27. Septembris 1696. in una S. Germani Montis Cassini. Vide infra nn. 218. 257. & 312.
- 159 Occurrente eadem die Feste novem Lectionum Calendarii particularis cum altero Feste Calendarii universalis, quæ tamen sint ejusdem Ritus, priùs recitari de Feste Calendarii particularis, & posteà universalis. S. R. C. 22. Januarii 1689, in Senogallien. Vide num. 115. & alios ibi indicatos, & tamen numeris 286. 287. 288. & 322.
- 160 Si Festum SS. Annunciationis B. M. V. occurrat in Feria VI. in Parasceve, vel in Sabbato Sancto, transferatur una cum præcepto audiendi Missam, & vacandi ab operibus servilibus ad Feriam secundum post Dominicam in Albis, etiam quocumque alio Feste impeditam: ita ut eadem Feria, prædicto casu eveniente, perpetuis futuris temporibus pro fede propria, & fixa, memorato Feste Annunciationis assignata, & stabilita intelligatur; & in illa eo prorsus modo, & forma præfatum Festum quoad Officium, & Missam celebretur, quibus propria die vigesima quinta Martii in Kalendario Romano appositum celebraretur: tractis ad aliam diem non impeditam juxta Rubricas Breviarii Romani omnibus aliis Festis in eadem Feria occurrentibus, quæ non sint altioris Ritus. S. R. C. 11. Februarii, & 11. Martii 1650. approbante etiam Alexandro VIII. Vide quæ super eodem Decreto dicta sunt in primo Tomo. Vide etiam n. 171.
- 161 In Patronorum, sive Protectorum præcedentia servandus est ordo Hierarchie Ecclesiastice, & inter ordinem Hierarchicum attendenda est anterioritas in electione. S. R. C. 11. Martii 1690. in Lyon. Vide n. 149.
- 162 In Ecclesiis Titularibus sub invocatione S. M. Angelorum, Officium cum Missa faciendum est ut in Feste S. M. ad Nives, sed Lectiones secundi Nocturni sumendas sunt à secundo Nocturno diei Nativitatis ejusdem B. V. mutato verbo Natali in verbum Festivitate, S. R. C. 10. Junii 1690. in una Ord. Min. Observ. & reperitur in Rubricis Breviarii, 174. Vide etiam Decretum emanatum 14. Maii 1707. in Parisien. ad 2. & 3. Dubium.
- 163 Non licet aliquid ex devotione, seu auctoritate privata miscere, mutare, vel apponere inter ea, quæ integrant Officia cuiusvis diei, quia in Officiis Sanctorum nihil est addendum, vel immutandum, nisi à S. Sede Apostolica concessum fuerit.

rit. S.R. C. 10. Junii 1690. in una Ordinis S. Benedicti.

164 Festa Sanctorum celebranda sunt eodie, quo cadunt. Verum si incident in diem impeditam, transferenda sunt in alteram diem non impeditam, juxta Rubricas Breviarii Romani, neque immutari possunt de licentia Ordinariorum, ut plures decrevit S. R. C. & signanter 14. Novembris 1620. in Alben. 22. Novembris 1631. in Tolentana 3. Decembris 1630. in Syracusana. 2. Septembris 1690. in Panormitana.

165 Officia Sanctorum ratione Corporis, seu Insignis Reliquiæ recitanda, intelligi debent de Sanctis dumtaxat in Martyrologio Romano descriptis, & dummodo constet de indentitate Corporis, seu Reliquiæ Insignis illiusmet Sancti, qui reperitur in Martyrologio Romano descriptus. De cæteris autem Sanctis in predicto Martyrologio non descriptis, aut quibus à S. Sede non fuerit specialiter concessum, Officia recitari, & Missæ celebrari non debent, non obstante, quod ipsorum Corpora, vel Insignes Reliquiæ in Ecclesiis asserventur: Quibus tamen ab Ordinariis Locorum approbatis, debita Fidelium veneratio (prout hactenus servatum est) exhibeat, sed absque Officio, & Missa, sub penitie non satisfaciendo præcepto recitandi Officium, aliisque in Constitutione Beati Pii V. contentis. S. R. C. 11. Aug. 1691. in Decr. Gen. approbante Innoc. XII. Vide nn. 6. 40. 59. 60. 82. 199. & 259.

166 Sanctorum Officia, Concessiones, Letiones, Orationes, Antiphona, & Responsoria, aliaque hujusmodi, in posterum à Typographo Camerali dumtaxat imprimantur; & inhibetur omnibus impressoribus, seu Typographis tam in Urbe, quam extrabibvis Locorum; dicta Officia imprimere, nisi facultate in scriptis accepta ab Inquisitoribus hereticæ pra-

vitatis, si inibi fuerint, sin minus, à Locorum Ordinariis, qui quidem facultatem hujusmodi non prius concedant, quam Originale sumptum S. Congregationis, vel exemplar Typographi Cameralis authenticum manu Secretarii ipsius Sacrae Congregationis, & Sigillo obsignatum ipsis exhibeatur, quod exemplar in nihilo prorsus immutatum, nihilque in eo additum sive detraictum in eo impri- mi debeat. Ita decrevit S. R. C. die 11. Augusti 1691. approbante Innoc. XII. sub die 19. Octobris ejusdem anni.

167 Quæcunque dies Octava B. M. V. debet habere integras utrasque Vesperas in concurrentia cum Officio Duplici Minori. Ita S. R. C. 11. Augusti 1691. in Roma. Dubiorum. Vide n. 117.

168 Officia ad libitum occurrentia infra Octavas non privilegiatas etiam particu- lares, & propriae Religionis, omittenda sunt. S. R. C. 11. Augusti 1691. in Roma. Dubiorum. Vide infrà sub n. 174.

169 In Feria VI. post Octavam Ascensionis potest fieri de Officio Semiduplici trans- lato. S. R. C. 11. Augusti 1691. in Roma. Dubiorum.

170 A die 17. Decembris inclusivè, usque ad vigiliam Nativitatis Domini ex-clusivè, fieri potest quocumque Officium Duplex, vel Semiduplex, occurrens, vel translatum, sed in utriusque Vesperis pro Commemoratione Feriæ dicantur Anti- phone majores tunc occurrentes. S. R. C. 17. Maii 1692. in Florentina. Idem statu- tum fuit 5. Martii 1644. in Neapolitana.

171 Etsi secundum Regulas Breviarii Ro- mani, cùm plura Festa æqualis Ritus transferenda sunt, unum ante aliud trans- ferri debeat eo ordine, quo erant cele- branda propriis diebus: Attamen quia eo Anno (de quo supra 1690. 11. Februarii, & 11. Martii) specialis prærogativa concessa fuit

*suæ translationi Festi Annunciationis B. M. V. Matris Dei incidentis in Feriam VI. Parasceve, vel Sabbatum Sanctum: idcirco ob specialem reverentiam Dominicæ Incarnationis hoc speciali privilegio decoratur idem Festum Annunciationis, nimurum ut quotiescumque contigerit Festum prædictum, etiam quoad solum Officium, post Octavam Paschæ transferri, idem cæteris semper Festis æqualis Ritus præponatur, licet temporis ordine sit in Kalendario posterius illis. S. R. C. 14 Junii 1691. in Decreto Generali. Vide num. 134.*

Animadvertisendum est, quod cum hæc præcedentia Translationis sit privilegium speciale Annunciationi dumtaxat concessum ob Incarnationis Mysterium, non est extendendum ad alia Officia: immo prioritas temporis & ritus æqualitas, que cedunt Officio prædictæ Annunciationis ob rationem in Decreto allatam, cedere non debent aliis ejusdem B. M. V. Festivitatibus sine novo Decreto; nam ante hujusmodi privilegium, citra ullum scrupulum reponebatur prius Festum S. Josephi, deinde Festum Annunciationis.

Reponenda igitur sunt Festa prius translatæ, deinde cætera, etiam si Beatisimæ V. quæ posterius occurrunt, si sint ejusdem Ritus. Et hoc majori ratione dicendum est de aliis Officiis ejusdem omnino ritus, & dignitatis.

Animadvertere etiam est, quod cum per hoc Decretum non detur præcedentia Annunciationi, nisi in concursu aliarum Festivitatrum translatarum ejusdem ritus, non est necessariò reponenda dicta Annunciatio in Feria 2. post Dominicam in Albis, si in ea Feria occurrat Festum Duplex, vel Semiduplex; nam tunc transferendum esset Officium Annunciationis in primam diem non impeditam Festo etiam Semiduplici, immo reponi etiam deberet post Officium Duplex pri-

mæ Classis, sive anterius, sive posteriorius translatum, cum sit altioris ritus.

172 Si Festum S. Josephi occurrerit in Feria V. Majoris Hebdomadæ, ejus Officium transferendum erit ad aliam diem juxta Rubricas Breviarii Romani, & R. C. Decreta. Ita S. R. C. 13 Septemb. 1692. in Hispaniæ. Vide hoc Decretum per extensum in Indice Decretorum spæciantium ad Rubricas Missalis sub iisdem die, mensæ, & anno.

173 Ubi celebratur Festum SS. Gabrielis, vel Raphaelis Archangeli, ad Octavam Benedictionem dicatur: *Cujus Festum celimus*, non vero *quorum Festum* &c. S. R. C. 13. Septembbris 1692. in Hispaniæ.

174 I. Quæsumus fuit à S. R. C. declarati: Si Officium Duplex Romanum de præcepto cadat in die, quo fit Officium de Sancto proprio aliquius Diaconis, vel Religionis, & tale Officium proprium habeat Octavam, utrum Romanum transferendum sit post Octavam Officij proprii, vel de eo fieri infra Octavam, & ei assignari dies fixus? Si Romanum sit Semiduplex, utrum debeat idem servari? Si Romanum sit Semiduplex ad libum, utrum transferri post Octavam, vel locus fixus infra Octavam ei assignari possit? Si Romanum, & proprium sint ejusdem Classis, & neutrum habeat Octavam; de quo si ri debeat Officium, de Romano, vel de proprio, si occurrant eodem die? Sac. autem Cong. respondit; in occurrentia Officii Duplicis Kalendarii Romani cum Officio proprio habente Octavam, de eo sc. de Duplici Romano fieri debere infra Octavam prima die, alio Festo Duplici, vel Semiduplici non impedita, juxta Rubricam VII. Breviarii Romani de Octavis n. 3. & X. de Translatione Festorum num. 3. Quoad secundum, de Officio Semiduplici fieri debere die immediaç sequenti, scilicet 2. die infra eandem Octavam, quæ si fuerit alio Festo Duplici, vel Semidu-

miduplici impedita, prædictum Officium transferendum esse post Octavam iuxta Rubricam X. de Translatione n. 5. Neutrū tamen transferri debere in diem fixum, nisi aliter indulsum fuerit à Sede Apostolica; Officia autem ad libitum, sive sub Ritu Semiduplici sive Duplici, infra dictam Octavam occurrentia, non posse transferri, sed debere omitti, ex Decreto generali de Officiis Sanctorum ad libitum non transferendis, edito sub die 24. Januarii 1682. Si Officium Romanum, & proprium sint ejusdem Ritus, servari debere Rubricam X. de Translatione Febrorum num. 6. S. R. C. 10. Januarii 1693. in una Galliarum ad primum Dubium, quo ad ultimam resolutionem. Vide nn. 104. 105. 191. 226. 284. 316.

175 II. Quæsitum fuit, an Officium Translationis Patroni, de quo fit, ut de Apostolo, & de quo fit Duplex per Annum, præferri debeat alteri Duplici per annum, & habere Vespertas integras in Concurso? Et responsum fuit: exprimi casum, & doceri de Indulto recitandi Officium Translationis Patroni, S.R.C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum.

176 III. Cùm præter propriæ Ecclesiæ Dedicationem fieri debeat Officium Dedicationis Ecclesiæ Cathedralis in Urbe cum Octava, extra Urbem sine Octava; quæsitum fuit, utrum extra Urbem in Ecclesia, quæ propriam non habet Dedicationem, fieri debeat Octava Dedicationis Ecclesiæ Cathedralis? Et responsum fuit negativè; & Regulares degentes in Civitate debere recitare Officium Dedicationis Cathedralis sub Ritu Duplici tantum sine Octava, ex Decreto edito die 1. Aprilis 1662. extra Civitatem non teneri, neque ad recitationem Officii in die Festo, ut alias plures. S. R. C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum.

177 IV. Quæsitum fuit, si uno die occurrant plures Martyres, quorum Officium Gavant. Rubr. Brev.

unum sit Semiduplex, & aliud Simplex; utrum in Vesp. pro Commemoratione Simplicis dicenda sit Antiphona Gaudent in Cœlis de secundis Vesperis, ut exemplum est 16. Septembr & utrum detur ibi Regula, vel exceptio Regulæ Rubrica de Commemoratione n. 8? Et responsum fuit, servandam esse Rubricam IX. de Commemoratione n. 8. nisi aliter assignetur in propriis locis, ut ibi docet eadem Rubrica. S. R. C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum.

178 V. Quæsitum fuit, utrum in Officio Simplici Martyris, qui sanguinem non fudit, semper pro secundo Responsorio dicendum sit: Domine preuenisti, quæcumque occurrat Feria, vel tantum dum occurrat Feria IV.? & responsum fuit, dicendum esse Responsorium: Domine preuenisti, in quocumque Officio Martyrum, qui perierunt non effuso sanguine. Ita S. R. C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum.

179 VI. Quæsitum fuit, utrum Antiphona Beatissimæ V. Mariæ Ave Regina &c. semper dici debeat die 2. Februarii, etiam si Festum Purificationis transferatur, vel habeat Octavam? & ad utrumque responsum fuit affirmatiè, juxta Decretum S. C. emanatum die 11. Januarii 1681. Ita S.R.C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum. Vide n. 114. & 232.

180 VII. Quæsitum fuit, Dies Octava Sancti proprii cadens in Festum Conceptionis Beatissimæ M. V. & Dominica secunda Adventus die 7. Decembris, utrum in primis Vesperis B. M. primo loco fieri debeat Commemoratio de Dominica Adventus, & postea de die Octava Sancti proprii? & responsum fuit, concurrente Dominica secunda Adventus die 7. Decemb. cum Festo Conceptionis B. M. V. & die Octava Sancti proprii, debet

Eee

bet fieri prius Commemoratio de Octava Sancti proprii, deinde de Dominica, juxta dispositionem Tabellæ secundæ de Concurrentia Dominicæ Majoris, sive primæ, vel secundæ Classis cum die Octava; ut ibi Regula tertia, quemadmodum præcise docet Rubrica Breviarii Romani de Commemor. num. 11. Ita S. R. C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum.

181 VIII. Quæsitus fuit, quando dies Octava Sancti proprii cadit in Festum Præsentationis B. M. utrum transferendum sit Officium B. M. vel solum fieri debeat Commemoratio diei Octavæ Sancti proprii, ut in simili casu refert Gavantus fieri Regii de Sancto Prospero, cuius dies Octava est Festum Visitacionis B. M. Et responsum fuit, transferendum esse Festum Præsentationis juxta Rubricam X. de Translatione Festorum num. 2. & in Tabella de Occurrentia, prout monet Gavantus Sectione 13. cap. 12. n. 20. ibi enim aliter decrevit, & specialiter indulxit S. C. in gratiam Festi Visitacionis B. M. V. quod ibidem colitur de præcepto; unde cum privilegium sit locale, non potest extendi de loco ad locum, ex Decreto S. C. in principio Missalis Romani impresso. Ita S. R. C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum.

182 IX. Quæsitus fuit: dum occurrit Festum Duplex infra Octavam Corporis Christi cum Simplici, utrum nona Lectione de Simplici sit legenda? Et responsum fuit, legendam esse nonam Lectionem de Simplici in Officio de Sancto Duplice infra Octavam Corporis Christi, ut in Nuscana 12. Septembbris 1671. S. R. C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum. Viden. 95. & 235.

183 X. Petitum fuit: Si Festum festivetur à Populo, vel de Præcepto, vel de Devotione Populi, ut S. Ludovicus in Gallia, S. Rochus, &c. utrum dici de-

beat tale Officium Duplex Majus, & Lectiones primi Nocturni legi de Communi, etiam si in proprio de scriptura currenti assignentur? & responsum fuit; Festum S. Ludovici indultum de Præcepto in Galliis esse sub Ritu Dupli Minoris tantum, editis Decretis die 15. Martii 1608. & 28. Novembbris 1609, propterea non esse dubitandum, quin recitari debeant Lectiones, quæ assignantur de scriptura, approbatis propriis Secundi, & Tertiis Nocturni sub die 23. Februarii 1619. De Sancto Rocho, licet ejus Festum servetur ex Devotione, attamen non potest de eo recitari Officium, & celebrari Missa, nisi in propriis Ecclesiis eidem Sancto dicatis, ex concessione S. C. die 4. Junii 1629. & clarius die 20. Novembbris ejusdem anni 1629, & tunc dicendum est Officium sub Ritu Dupli Primæ Classis. Ita S. R. C. 10. Januarii 1693. in eadem Galliarum.

184 XV. Quæsitus fuit: Cum superest una Dominica post Epiphaniam, nec ponni potest post Pentecosten, utrum, si tota Hebdomada ante Septuagesimam prater Feriam Secundam, quæ simplex habet Officium, impediatur Officio novem Lectionum, poni possit, & debeat in dicta Feria II, vel legi debeat Homilia in Sabbato ante Septuagesimam? & responsum fuit: satis esse provisum per Rubricam Breviarii Romani de Dominicis n. 6 & per aliam Rubricam propriam positam ante Dominicam primam post Octavam Epiphaniae, nempe in Casu proposito, Officium de Dominicæ faciendum esse in primo Sabbato post Epiphaniam Festo Duplice, vel Semiduplice non impedito; alioquin scilicet, si prædictum Sabbathum esset impeditum, faciendum in prima die post dictam Octavam, quæ non reperitur impedita Festo Duplice; Festum vero Semiduplex in ea occurrens transferendum in pri-